
Urząd Marszałkowski                 MARSZAŁEK 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 66 00 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl  marszalek@umww.pl 
  

Poznań, 9 marca 2026 r. 

 

KS-I-O.0003.3.2026 

DK-I-1.ZD-00090/26 

Pan Filip Żelazny 
Radny Województwa Wielkopolskiego 

 
Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pańską interpelację w sprawie Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Dawnej 
im. Tadeusza Krokosa „Schola Cantorum”, pragnę zauważyć, że Województwo Wielkopolskie 
od wielu lat dostrzega i docenia rangę artystyczną tego przedsięwzięcia, czego wyrazem 
było dotychczas dofinansowanie kolejnych jego edycji, zarówno w formule współorganizacji, 
jak i poprzez dotacje przyznawane w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań 
publicznych w dziedzinie kultury. 

W roku 2026 po raz pierwszy zabezpieczono środki w budżecie Województwa Wielkopolskiego 
na zadanie pn. SCHOLA CANTORUM 46. Międzynarodowy Festiwal Zespołów Muzyki Dawnej 
im. Tadeusza Krokosa – jako dotację celową dla Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, które na mocy 
porozumienia podpisanego we wrześniu 2025 r. z Kaliskim Stowarzyszeniem Edukacji Kulturalnej 
Dzieci i Młodzieży SCHOLA CANTORUM zostało głównym organizatorem Festiwalu.  

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu, całkowity budżet 
tegorocznego Festiwalu wyniósł 251.000 zł, z czego dotacja Województwa opiewała 
na 162.000 zł. Pozostałe źródła finansowania stanowiły przychody z realizacji zadania 
(akredytacje uczestników – 76.350 zł), środki pozyskane od sponsora (Auto Salony Ignaszak – 
12.000 zł) oraz środki własne instytucji (650 zł). Ponadto pozyskano partnerów, którzy ufundowali 
nagrody dla uczestników Festiwalu, w tym: Prezydent Miasta Kalisza – 10.000 zł, Starosta Kaliski 
– 4.000 zł oraz Dziekan Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego UAM – 1.200 zł. Budżet ten 
pozwolił na realizację Festiwalu na bardzo wysokim poziomie, a jego program – zdaniem 
organizatora – był wystarczający. W następnych latach planuje się jednak wzbogacać imprezę 
o występy uznanych zespołów uprawiających muzykę dawną. 

Pragnę dodać, że kwestia realizacji kolejnych edycji Festiwalu przez Centrum Kultury i Sztuki 
w Kaliszu we współpracy ze Stowarzyszeniem od początku była rozważana jako perspektywa 
wieloletnia i jako taka została przyjęta, co zapewni możliwość dalszego wspierania 
przedsięwzięcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowych 
dla podległej instytucji kultury. 

Z poważaniem 
 

               z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
       Włodzimierz Mazurkiewicz 
  Dyrektor Departamentu Kultury 
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